Notum sit omnibus hominibus presentibus et futuris quoniam 
ego Raimundus, Dei gratia Barchinonensis comes et marchio, dono 
atque trado tibi Bernarde, Bisullunensis comes, filiam meam prolem 
Mari  Ruderici in coniugium et dono atque concedo eidem fili  
me  post mortem meam pro hereditate sua Ausonensem comita-
tum cum piscopatu eiusdem comitatus, sicut terminatur a colle 
qui dicitur Spina usque ad terminum Girundensis comitatus, cum 
omnibus meis castris infra prefatos terminos constitutis, scilicet 
ipsum de Tagamanent et de Taradel et de Solterra et de Tonna 
et de Madalla, et ipsum de Vico et de Gurb et de Veltregan et 
de Oris et de Besaura et de Curul et de Torelluno et de Cabrera 
et de Dua Castella et de Lucano et de Merles. Sicut habentur et 
continentur prefata omnia superius scripta, cum dominiis et stati-
onibus meis et cum omnibus terminis sibi debitis necnon et cum 
omnibus honoribus infra iamdictos terminos ad se qualicumque 
modo pertinentibus, ita trado in potestatem fili  me  iamdict  ut 
habeat hec omnia solide et libere post mortem meam pro sua he-
reditate, tali modo quod si ipsa infantem non habuerit de prefato 
comite Bernardo, ad diem mortis su  deveniat hec omnia superius 
scripta in dominium et potestatem iamdicti Bernardi comitis ad 
quodcumque voluerit faciendum.1 Si autem in crastinum aliqua 
utriusque sexus persona contra hanc donationem ad irrumpen-
dum venerit, nihil penitus proficiat, sed pro sola presumptione 
duplam compositionem tibi persolvat cum omni immelioratione. 
Hac scriptura fermissime persistente. 

Actum est hoc kalendas octobris, anno XLVIII regni regis 
Philippi.

Signum+ Raimundi comes,2 qui hanc scripturam fieri iussi, 
propria manu firmavi firmarique rogavi.
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Sig+num Guillelmi Raimundi senescalc. Sig+num Guillelmi 
Raimundi de Castro Vetulo. Sig+num Ermesindis vicecomitisse.3 
Sig+num Arnalli de Lerc. Sig+num Bertran de Lerc. Sig+num 
Bernardi Raimundi de Mata. Sig+num Petri Raimundi. Sig+num 
Dalmatii de Petra Talada. + Bernardus,* gratia Dei Gerundensis 
episcopus. + Petrus,* caput scole atque iudex. Stephanus,4* nutu 
Dei Ameriensis abbas.

+ Raimundus levita, qui hoc donum rogatus scripsit die et 
anno quo supra, cum litteris superpositis in V et VI linea.

1. Tali modo quod ... voluerit faciendum afegit a la interlínia.  2. Segueix un 
espai en blanc d’aproximadament 18 cm amb una línia que uneix la signatura del comte 
amb el text que segueix a continuació.  3. vice afegit a la interlínia.  4. Stephanus 
monograma.